保護者の皆様

宇陀市立榛原小学校

気象警報発令時の対応について（お知らせ）

平素は学校教育活動にご支援、ご協力をたまわり、誠にありがとうござい

ます。

警報が、宇陀市・奈良県全域・奈良県北部・奈良県北東部（いずれも宇陀

市を含む）に発令された場合、下記に示させていただいたとおり、対応をお

願いしたいと考えています。保護者の皆様方のご理解とご協力のほど、よろ

しくお願いします。

☆対応について

午前７時現在、宇陀市、奈良県全域、北部、北東部のいずれかに、大雨や洪水な

どの警報が発令中と報道されている場合、臨時休校となります。

ただし、奈良県全域、北部、北東部と表示されている場合は、「宇陀市」が含まれ

ているかをご確認ください。

《 注意》

○ 昨年度から、上記のとおり、午前７時現在で何らかの警報が発令されている場

合は、「臨時休校」となります。その後、警報が解除されても「臨時休校」となり

ます。これまでと対応が変わっていますのでご注意ください。

○ 午前７時現在で気象警報が出ていなくても、児童の登校が危険と考えられる

場合は、保護者の方の判断で自宅待機をさせてください。

◎ 子どもたちの安全のため、ご理解、ご協力よろしくお願いします。